
č. j.  Si 103/2021-11  

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 103/2021 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  11. 5. 2021   

 

 

Poskytnutí informace  

 

Vážená paní, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 29. 4. 2021 prostřednictvím e-mailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo sdělení, kolik 
bylo v jednotlivých letech od roku 2010 až dosud souzeno osob (pro fyzické a pro právnické osoby) dle 
následujících ustanovení trestního zákona:  

§ 248 odst. 2 alinea 2 Porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže 
§ 256 Zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě 
§ 257 Pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži. 

K Vaší žádosti sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend, tedy ani 
agendy trestní, tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu či dle jednotlivých 
paragrafů zákona, stejně tak nevede statistiku projednávaných trestných činů. 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni 
požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním klíčových slov „hospodářská 
soutěž“, „veřejná  zakázka“, „veřejná soutěž“ a „pletichy“.   

Provedenou lustrací za období od 1. 1. 2010 ke dni 29. 4. 2021, a to zadáním shora uvedených 
klíčových slov do elektronického trestního rejstříku, konkrétně do „věcí zapsaných“ (tzv. nápad 
věcí), bylo dohledáno několik řízení, která se mohla týkat Vámi uvedené problematiky. Po 
mechanickém prohledání a prověření jednotlivých spisových značek těchto řízení povinný subjekt 
sděluje následující údaje: 

spisová 
značka 
řízení 

obžaloba došla KS v Plzni 
dne 

počet 
obviněných 
osob 

trestný čin dle tr. zákoníku 
uvedený v obžalobě 

2 T 3/2018 19. 4. 2018 1 fyzická  
osoba 

§ 248 odst. 1 písm. h), odst. 3 
písm. d) 

3 T 10/2018 

 

3. 12. 2018 

 

2 fyzické osoby 

 

§ 248 odst. 1 písm. c) a d), 
odst. 4 písm. b) ve formě 
spolupachatelství podle § 23 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 103/2021 
 

 

spisová 
značka 
řízení 

obžaloba došla KS v Plzni 
dne 

počet 
obviněných 
osob 

trestný čin dle tr. zákoníku 
uvedený v obžalobě 

  

4 T 9/2014 22. 7. 2014 1 fyzická osoba § 248 odst. 1 písm. a), f) 

6 To 
385/2013 

3. 5. 2011 – k Okresnímu 
soudu Plzeň-město 

24. 4. 2013 - věc zapsána u 
KS v Plzni 

2 fyzické osoby § 257 odst. 1 písm. c), odst. 2 
písm. a), § 257 odst. 1 písm. 
c) 

8 To 
297/2014 

3. 5. 2011 – k Okresnímu 
soudu Plzeň-město 

12. 12. 2013 – věc zapsána u 
KS v Plzni 

2 fyzické osoby § 257 odst. 1 písm. c), odst. 2 
písm. a), § 257 odst. 1 písm. 
c)  

 

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 


